2021年８月４日

各      位
会 社 名 ア ル イ ン コ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小林 宣夫

( コード番号 5933 東証第一部 )

問合せ先 取締役常務執行役員

経理本部長       坂口 豪志

( 電 話 番 号  06－7636－2222 )

 東電子工業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年８月４日開催の取締役会において、東電子工業株式会社（以下「東電子工業」という）

の発行株式の全てを取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 株式取得の理由

東電子工業は、1979年の創業以来、プリント配線板の製造、販売を行っており、プリント配線板の

メーカーとして長年にわたり顧客から高い評価を得ております。

この度の株式取得により、同社は当社グループの電子セグメントにおける経営資源・事業基盤を活

用することにより、相互にシナジーを発揮し、当社グループの更なる企業価値の向上が図れるものと

考えております。

なお、株式取得後の代表取締役社長には現取締役である東孝之氏が就任し、当社グループとの連携

により業績の向上を図っていくことと致します。

２. 東電子工業の概要

①名  称 東電子工業株式会社

②所 在 地 東京都八王子市石川町2975番地７

③代 表 者 代表取締役社長 東 重幸

④事業内容 プリント配線板の設計、製造、及び販売

⑤資 本 金 12百万円

⑥設  立 1980年９月24日

３. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

①異動前の所有株式数 0株（議決権所有割合：  0％）

②取得株式数 4,800株（議決権所有割合：100％）

③異動後の所有株式数 4,800株（議決権所有割合：100％）

４. 日程

①取締役会決議日 2021年８月４日

②株式譲渡契約締結日 2021年８月５日（予定）

③株式譲渡実行日 2021年８月18日（予定）

５. 業績への影響

本件株式取得による2022年３月期の当社連結業績への影響につきましては現在精査中であり、開示すべ

き事項が発生いたしましたら、速やかに開示いたします。

以上